PAGE
2

[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUASA

BEPEHIATTHCKOI'O IN'OPOIACKOI'O OKPYTA
IHEPMCKOI'O KPASA

IHHOCTAHOBJIEHUE

No

Об утверждении технического задания

на корректировку инвестиционной

программы  в сфере водоснабжения и

водоотведения МУП «Верещагинские

водоканализационные сети»

на 2018-2020 г.г.
В целях корректировки инвестиционной программы в сфере водоснабжения и водоотведения МУП «Верещагинские водоканализационные сети»                             на 2018-2020 г.г., утвержденной Приказом Региональной службы по тарифам Пермского края от 11 октября 2017 г. № СЭД-46-04-38-3, принимая во внимание заявление МУП «Верещагинские водоканализационные сети» о корректировке инвестиционной программы от 20.02.2020, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Уставом муниципального образования «Верещагинский городской округ Пермского края»,

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое техническое задание на корректировку инвестиционной программы в сфере водоснабжения и водоотведения МУП «Верещагинские водоканализационные сети» на 2018-2020 г.г., утвержденной приказом Региональной службы по тарифам Пермского края от 11 октября 2017 г.                           № СЭД-46-04-83-3.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Заря» и применяется к правоотношениям                    с 01 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Юркова Е.П.

Глава городского округа-

глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края

                      С.В. Кондратьев
                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                      постановлением администрации

                                                                                      Верещагинского городского

                                                                                      округа Пермского края

                                                                                      от 18.03.2020 № 254-01-01- 445
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на корректировку инвестиционной программы в сфере водоснабжения и водоотведения МУП «Верещагинские водоканализационные сети»
на 2018-2020 г.г., утвержденной Приказом Региональной службы по тарифам Пермского края от 11 октября 2017 г. № СЭД-46-04-83-3

1. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ КОРРЕКТИРОВКИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

1) Градостроительный кодекс Российской Федерации;

2) Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

3) постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих  деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

4) заявление на корректировку инвестиционной программы МУП «Верещагинские водоканализационные сети» от 20 февраля 2020 г.;

5) дефектные акты от 21 января 2020 г.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОРРЕКТИРОВКИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

2.1. Целью корректировки инвестиционной программы является использование средств, выделенных в тарифе на водоотведение для реализации мероприятий инвестиционной программы МУП «Верещагинские водоканализационные сети», утвержденной Приказом Региональной службы по тарифам Пермского края от 11 октября 2017 г. № СЭД-46-04-83-3, а также устранение причин возникновения аварийных ситуаций, повышение надежности, качества и эффективности работы коммунального комплекса в сфере водоотведения Верещагинского городского округа Пермского края.

2.2. Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:

1) реализация мероприятий по реконструкции и модернизации объектов централизованной системы водоотведения Верещагинского городского округа (далее – системы коммунальной инфраструктуры);

2) снижение износа объектов основных фондов системы коммунальной инфраструктуры;

3) повышение показателей надежности и бесперебойности системы коммунальной инфраструктуры.
3. ТРЕБОВАНИЯ К КОРРЕКТИРОВКЕ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

3.1. Внести изменение в перечень мероприятий инвестиционной программы  с приложением обоснований необходимости замены мероприятия и потребности его финансирования.

3.2. Внести изменения в технические характеристики объектов коммунальной инфраструктуры до и после реализации мероприятий инвестиционной программы.

3.3. Разработать структуру источников финансирования откорректированной инвестиционной программы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в области тарифообразования.

3.4. График ввода объектов в эксплуатацию по результатам реализации вновь вносимых мероприятий установить 4 квартал 2020 г.

4. КОРРЕКТИРОВКА ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

4.1. Мероприятие «1.3. Разработка проекта на строительство канализационного коллектора от пос.ЖБК и д.Рябины к БОС с установкой 2-х КНС» заменить следующими мероприятиями:

1) «1.3. Реконструкция турбовоздуходувки ТВ-80-1,6 на объекте БОС с заменой электродвигателя АМН250МУЗ132кВт на электродвигатель 5 АМН250М4УЗ 110кВт и установкой плавного пуска с заменой кабеленесущих конструкций, кабельных линий, коммутационных аппаратов»;

2) «1.4. Реконструкция насосных агрегатов с установкой плавного пуска и автоматизация процесса на КНС-2»

3) «1.5. Замена насоса СМ80-50-200б/4 с электродвигателем 3 кВт на КНС-4».
5. СРОКИ КОРРЕКТИРОВКИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

5.1. Проект корректировки инвестиционной программы, согласованный администрацией Верещагинского городского поселения должен быть предоставлен на утверждение в Региональную службу по тарифам Пермского края не позднее             30 марта 2020 г.

6. ПОРЯДОК СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА КОРРЕКТИРОВКИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

6.1. Администрация Верещагинского городского поселения рассматривает проект корректировки инвестиционной программы на соответствие настоящему техническому заданию.

6.2. Согласование проекта корректировки инвестиционной программы должно быть осуществлено  не позднее 29 марта 2020 г.

7. ФОРМА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА КОРРЕКТИРОВКИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

7.1. Проект корректировки инвестиционной программы представляется в трех экземплярах на бумажном носителе  и в одном экземпляре на электронном носителе.

     254-01-01-445

  18.03.2020